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1 WSTĘP

1.1 Informacje ogólne 
Inwestor:     Urząd Gminy Bojszowy 
     43 – 220 BOJSZOWY, ul. Gaikowa 35 

Zleceniodawca (projektant):  SPERO Paweł Słoboda 
   43 – 190 MIKOŁÓW, ul. Skalna 12/71 

Wykonawca wierceń i dokumentacji: Zakład Prac Geologicznych 
   43-100 Tychy, ul. Albatrosów 35 

Miejsce wykonywanych prac:  Bojszowy, ul. Gościnna 6 - teren Gminnego Towarzystwa Sportowego 
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1.2 Cel badań i rozwi ązanie zadania geologicznego 
Prace wiertnicze oraz wszelkie obserwacje i badania geologiczne przeprowadzono w celu określenia 

warunków gruntowo - wodnych w podłoŜu terenu przeznaczonego pod budowę boiska sportowego 
realizowanego w ramach programu: „MOJE BOISKO ORLIK 2012” na terenie Gminnego Towarzystwa 
Sportowego w Bojszowach, przy ul. Gościnnej 6 - a uzyskane dane potrzebne są dla jego właściwego 
zaprojektowania. 

Na warunki geotechniczne określone w niniejszym opracowaniu składają się przede wszystkim: 
budowa geologiczna i sytuacja hydrogeologiczna; układ warstw geotechnicznych; rodzaje i właściwości 
geotechniczne gruntów oraz ich stan.  

W ramach dokumentacji na profilach litologicznych oraz przekroju geotechnicznym pokazano 
przypuszczalny układ i następstwo litologiczne warstw gruntowych oraz wydzielono szereg warstw 
geotechnicznych którym przypisano uogólnione wartości parametrów fizyko-mechanicznych 
(geotechnicznych) 

Na podstawie niniejszej „Dokumentacji Geotechnicznej”, którą naleŜy traktować jako zwykłą
Dokumentację Geologiczną sporządzaną przez uprawnionego geologa – w razie potrzeby (np. przy 
projektowaniu obiektów inŜynierskich towarzyszących projektowanej drodze) Projektant lub np. 
Geotechnik, jako osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje z zakresu budownictwa moŜe 
sporządzić odrębne opracowanie pt. „GEOTECHNICZNA OCENA WARUNKÓW POSADOWIENIA 
OBIEKTÓW ”, które jest integralną częścią „Projektu Budowlanego” i słuŜy właściwemu i bezpiecznemu 
zaprojektowaniu wszelkich obiektów budowlanych oraz które sporządzone moŜe być m.in. na podstawie 
aktualnie przeprowadzonego rozpoznania geologicznego (wierceń) dokonanego w  niniejszej 
„Dokumentacji geotechnicznej”.  

W wyŜej wymienionym opracowaniu pt. „Geotechniczna ocena warunków posadowienia …”, a na 
podstawie m.in. właśnie niniejszej „Dokumentacji Geotechnicznej…” i określonych w niej danych 
geologicznych, hydrogeologicznych i geotechnicznychuprawniony geotechnik lub projektant            
dokonuje m.in. określenia: 

� Kategorię Geotechniczną projektowanego obiektu … itp.,  

� wpływu warunków gruntowo wodnych (tj. geologicznych i hydrogeologicznych) na projektowane 
boisko oraz określenia wszelkich informacji potrzebnych do jego budowy, a m.in.: 
• zestawienia informacji i danych liczbowych właściwości gruntów oraz wartości charakterystycznych i obliczeniowych 

parametrów geotechnicznych gruntów w podłoŜu i bezpośrednim otoczeniu projektowanych obiektów, 

•  zaleceń konstrukcyjnych dotyczących wykonawstwa robót ziemnych i fundamentowych; prognozy współdziałania 
konstrukcji z podłoŜem; dane dotyczące koniecznej ochrony gruntów i wód gruntowych przed zanieczyszczeniem; 
zachowania się podłoŜa w czasie budowy i eksploatacji – w odniesieniu do konkretnych juŜ obiektów, których 
parametry konstrukcyjne, wymiary, kształt, wielkości wywieranych obciąŜeń itp. są juŜ na etapie projektowym dobrze 
znane projektantowi lub geotechnikowi wykonującym „Geotechniczna ocenę …” (informacji takich w Ŝadnym 
przypadku nie posiada jeszcze geolog wykonujący prace wiertnicze oraz sporządzający niniejszą „Dokumentację
Geotechniczną…”) 

Część z w/w informacji i danych (np. wskazówki dla wykonawstwa robót ziemnych, ochrony gruntów przed 
zawodnieniem, uszkodzeniem itp.) zawarta została juŜ częściowo teŜ w niniejszej „Dokumentacji Geotechnicznej…”. 

Podsumowując, moŜna stwierdzić, Ŝe niniejsza „Dokumentacja Geotechniczna…” tj. dokumentacja 
geologiczna,  w szczególności miała za zadanie m.in.:  

— szczegółowe rozpoznanie budowy geologicznej z uwzględnieniem litologii i miąŜszości poszczególnych warstw 
geologicznych, ustalenie ich stratygrafii, następstwa litologicznego oraz genezy w zakresie pozwalającym na 
określenie struktury i nośności  podłoŜa, rozprzestrzenienia i miąŜszości serii genetycznych, ich uwarstwienia, 
wysadzinowości gruntów zalegających w strefie do 1m poniŜej niwelety projektowanego boiska, urabialności           
gruntów itp., 

— rozpoznanie warunków hydrogeologicznych, w tym: wydzielenie warstw wodonośnych,  ustalenie charakteru i form 
ich zalegania; stwierdzenie głębokości występowania zwierciadła wód podziemnych  itp., 

— określenie własności fizyko – mechanicznych (tj. geotechnicznych) gruntów z wydzieleniem warstw geotechnicznych 
wraz z określeniem ich parametrów charakterystycznych zgodnie z normą PN-81/B-03020.
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Jeszcze raz podkreśla się, iŜ niniejszą „Dokumentację Geotechniczną…” naleŜy traktować jako dokumentację
geologiczną, która nie miała za zadanie zaprojektowania poszczególnych elementów inwestycji, ani teŜ narzucania 
projektantowi jakichkolwiek sposobów wykonawstwa robót ziemnych, odwodnienia wykopów  …itp.                     
Informacje takie moŜe określić dopiero projektant lub konstruktor obiektu  m.in. na podstawie warunków gruntowo – 
wodnych opisanych w niniejszym opracowaniu. 

1.2.1 Materiały źródłowe i archiwalne 
Wszelkie badania geologiczne, laboratoryjne, dokumentacyjne i prace terenowe wykonane zostały 

zgodnie z następującymi materiałami, literaturą i normami: 
- PN–B–02479   „Geotechnika. Dokumentowanie geotechniczne – Zasady ogólne” –  

    Polski Komitet Normalizacyjny, sierpień 1998 r.) – norma podstawowa 
oraz normami: 

- PN–B–02481   Geotechnika. Terminologia podstawowa, symbole literowe i jednostki miar”– 
      Polski Komitet Normalizacyjny, styczeń 1998 r.) 

- PN–86/B–86/02480  „Grunty budowlane. Określenia, symbole, podział i opis gruntów” –  
badania makroskopowe gruntów. 

- PN – 88/B – 04481   „Grunty budowlane. Badania próbek gruntu” – badania laboratoryjne gruntów 
- PN – 81/B – 03020   „Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli” –  

badania właściwości fizyczno – mechanicznych gruntów (parametry geotechniczne). 
   -  PN-74/B-04452  „Badania polowe” 

2 PRZEBIEG PRAC BADAWCZYCH  

2.1 Pomiary geodezyjne 
Lokalizację otworów wiertniczych wytyczono w oparciu o mapę sytuacyjno - wysokościową w skali 

1:1000 (zał. nr 2) oraz aktualną  sytuację w terenie. 
Wszystkie punkty badawcze zostały wytyczone metodą domiarów prostokątnych w nawiązaniu do 

sytuacji wykazanej na mapie dokumentacyjnej i sytuacji w terenie. 
Wszystkie otwory wiertnicze zaniwelowano w układzie państwowym, przy czym opierano się na 

rzędnych istniejących na w/w mapie sytuacyjno – wysokościowej w skali 1:1000, na której oznaczono 
miejsce, które przyjęto za „Reper” (niebieski punkt na mapie w zał.. nr 2 – i oznaczony jako „Rp” a jego 
wysokość przyjęto jako: 235,8m.n.p.m. – zlokalizowany na drodze przy naroŜniku ogrodzenia).

Rzędną otworów przedstawiono w kartach otworów wiertniczych (zał. nr 3.1-3.5) oraz na wykonanym 
przekroju geotechnicznym nr I-I` (zał. nr 4). 

2.2 Prace terenowe 
Roboty wiertnicze i wszelkie badania terenowe i obserwacje hydrogeologiczne zostały wykonane w 

kwietniu 2009r. pod nadzorem geologicznym. 

2.2.1 Roboty wiertnicze 
Dla rozwiązania postawionego zadania geologicznego przy uŜyciu wiertnicy ATLAS-COPCO 

wykonano 5 otworów wiertniczych w miejscach i do głębokości określonej przez Zleceniodawcę tj. do 
głębokości 3,0mppt. 

Bezpośrednio po kaŜdym wydobyciu świdra z otworu określono rodzaj nawierconego gruntu oraz jego 
stan i wilgotność. Po kaŜdej zmianie warstwy geotechnicznej wykonywano pełne badania makroskopowe                       
wg PN-74/B-04452. Pomiary głębokości występowania warstw oraz poziomów wody gruntowej 
dowiązywano do powierzchni terenu. Pomiary i obserwacje poziomów wody gruntowej przeprowadzono 
równieŜ zgodnie z normą PN-74/B-04452.  

W trakcie wiercenia pobierano: 
o próbki gruntu do skrzynek (próbki o naturalnym uziarnieniu: NU) z kaŜdej odmiennej litologicznie warstwy 

gruntu lecz nie rzadziej niŜ co 1.0m 
o próbki gruntu do woreczków (próbki o naturalnej wilgotności i uziarnieniu: NW) z kaŜdej warstwy gruntu 

róŜniącej się pod względem litologii, konsystencji i domieszek. Próbki gruntów miały objętość ok.10dm3. 
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Dokładne umiejscowienie miejsc wykonania otworów przedstawiono na mapie dokumentacyjnej                           
w skali 1:1000 (zał. nr 2). Wyniki badań makroskopowych i obserwacji hydrogeologicznych 
przedstawiono w kartach otworów wiertniczych oraz na przekrojach geotechnicznych. 

2.3 Prace dokumentacyjne 
Na podstawie wykonanych prac wiertniczych i laboratoryjnych oraz materiałów archiwalnych 

sporządzono niniejszą dokumentację geotechniczną.  
W ramach dokumentacji wykonane zostały m. in: 

- mapa lokalizacyjna w skali 1:10 000 (zał. nr 1), 
- mapa dokumentacyjna w skali 1:1000 z lokalizacją wykonanych otworów wiertniczych i linią przekroju 
     geotechnicznego (zał. nr 2), 
- karty otworów wiertniczych (zał. nr 3.1 – 3.5), 
- przekrój geotechniczny nr I-I` (zał. nr 4) 
- objaśnienia symboli, barw i znaków uŜytych na przekroju i w kartach otworów (zał. nr 5),
- zestawienie uogólnionych charakterystycznych parametrów geotechnicznych gruntów wraz z opisem litologiczno – 

stratygraficznym gruntów (zał. nr 6), 
- część tekstowa wraz z wnioskami. 

3 CHARAKTERYSTYKA PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI 
Zgodnie z danymi zleceniodawcy wiercenia badawcze wykonane zostały pod projektowane tutaj boisko 
sportowe realizowane w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.. 

4 LOKALIZACJA TERENU BADA Ń
Teren badań geologicznych znajduje się w na terenie Gminnego Towarzystwa Sportowego (GTS) w 
Bojszowach przy ul. Gościnnej 6 (przy Bibliotece Gminnej). 
Lokalizację terenu prac geologicznych pokazano na mapie lokalizacyjnej w skali 1:10 000 (zał. nr 1) oraz 
mapie w skali 1:1000 (zał. nr 2). 

5 BUDOWA GEOLOGICZNA I WARUNKI WODNE 

5.1 Budowa geologiczna 
Bezpośrednie podłoŜe dokumentowanego terenu do głębokości rozpoznanej wierceniami tj. do ok. 3mppt. 
budują wodnolodowcowe utwory czwartorzędowe (plejstocen). 

Wykształcone są one tutaj głównie w postaci piaszczystej i piaszczysto - pylastej, przy powierzchni terenu 
jako piaski drobnoziarniste, najczęściej zaglinione oraz pyły piaszczyste silnie warstwowane piaskami 
drobnymi.  

Głębiej występują juŜ zasadnicze grunty piaszczyste tego terenu – piaski średnioziarniste, najczęściej ze 
Ŝwirami, które stanowią dominujące ogniwo litologiczne gruntów podłoŜa projektowanego boiska 
sportowego, nawiercone we wszystkich odwiertach poniŜej przypowierzchniowej warstwy zaglinionych 
piasków drobnych i pyłów piaszczystych w strefie głębokości generalnie poniŜej 1mppt., za wyjątkiem 
otworu nr 4 (najbliŜszy budynku Biblioteko gminnej) w którym zalegało więcej pyłów i w którym piaski 
średnie nawiercono dopiero poniŜej 2,2mppt. 

W obrębie głównej warstwy piasków średnich występują tutaj wody gruntowe o zwierciadle swobodnym 
lub lekko napiętym zalegającym w przedziale ok. 1,7-2,2mppt.  

Jak juŜ wspomniano powyŜej – przypowierzchniową partię badanego podłoŜa budują grunty piaszczyste, 
ale zaglinione oraz pyły piaszczyste (do poziomu ok. 1mppt., a w rejonie odwiertu nr 4 do                               
poziomu ok. 2,2mppt.) które z uwagi na rodzaj gruntu zalicza się do gruntów wysadzi nowych, co będzie 
miało znaczenie dla projektowanego boiska sportowego. 

Budowę geologiczną omawianego terenu pokazano na profilach litologicznych wykonanych odwiertów 
(zał. nr 3) oraz na przekroju geotechnicznym (zał. nr 4). 
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5.2 Warunki wodne 
W oparciu o przeprowadzone w kwietniu 2009r. badania geologiczne do głębokości 3mppt. w kadnym 

z pięciu wykonanych odwiertów stwierdzono występowanie wód gruntowych. 
Wody gruntowe o zwierciadle swobodnym lub lekko napiętym przez warstewki gruntów spoistych, 

stabilizują się na głębokościach od ok. 1,6mppt. (otwór nr 4) do ok. 2,2mppt. (otwór nr 5). 
Rzędne ustabilizowanego zwierciadła wody mieszczą się w granicach ok. 234,40 – 234,60m.n.p.m. 
Obecność wód gruntowych w badanym podłoŜu na głębokości ok. 1,6-2,0mppt. stwarza tutaj co 

najwyŜej tylko przeciętne warunki wodne dla budowy projektowanego boiska sportowego (woda na 
granicy 2mppt. (granica pomiędzy dobrymi i przeciętnymi warunkami wodnymi). 

Z uwagi na warunki gruntowe (podłoŜe piaszczyste poprzewwarstwiene gruntami spoistymi, głównie 
pylastymi) nie moŜna wykluczyć podniesienia się lustra wody gruntowej ponad poziom aktualnie 
stwierdzony (zwłaszcza po okresie długotrwałych i intensywnych opadów atmosferycznych) bądź jego 
obniŜenia (w okresach suszy).

6 Warunki geotechniczne 
Terenowe wyniki badań pozwoliły na wydzielenie w badanym podłoŜu „II” grup gruntów, które z 

kolei podzielono na warstwy geotechniczne (kryterium ich wydzielania stanowiła odrębność litologiczna 
oraz odmienność stanu i konsystencji gruntu oraz parametrów geotechnicznych). 

Wartości parametrów geotechnicznych (tabela: zał. nr 6) określono korelacyjną METODĄ „B”                   
tzn. jako cechę wiodącą przyjmowano konsystencję gruntów spoistych (stopień plastyczności - IL) oraz 
zagęszczenie gruntów niespoistych (stopień zagęszczenia – ID) i na jej podstawie ustalano dopiero 
wartości pozostałych parametrów fizyko – mechanicznych dla kaŜdej z poszczególnych warstw 
geotechnicznych. 

W oparciu o Polską normę PN-81/B-03020 „Grunty budowlane. Posadowienie 
bezpośrednie budowli” przedstawia się charakterystykę gruntów z określeniem ich 
parametrów fizyko – mechanicznych (geotechnicznych). 

Na dokumentowanym terenie wydzielono II grupy gruntów: 

I  - czwartorzędowe (plejstocen), rodzime grunty wodnolodowcowe(spoiste: pyły piaszczyste)  
II - czwartorzędowe (plejstocen), rodzime grunty wodnolodowcowe (niespoiste: piaski drobne i średnie) 

Zaleganie poszczególnych warstw geotechnicznych ilustrują karty otworów wiertniczych (zał. nr 3) 
oraz przekrój geotechniczny nr I-I ` (zał. nr 4). 

Zestawienie wszystkich wydzielonych warstw i ich wartości uogólnionych charakterystycznych 
parametrów geotechnicznych (x(n)) podano w tabeli (zał. nr 6). 

Wszystkie parametry takie jak: wilgotność naturalna [Wn], gęstość objętościowa [ρ], kąt tarcia 
wewnętrznego [φ], spójność [Cu], moduł ściśliwości pierwotnej [Mo] i wtórnej [M], moduł odkształcenia 
pierwotnego i wtórnego [E0 i E) – są wartościami normowymi ustalonymi dla poszczególnych typów 
gruntów przyjętymi na podstawie polskiej normy PN-81/B-03020 po wcześniejszym przyjęciu za wartość
wiodącą parametrów „IL” bądź „I D” określonych na podstawie badań laboratoryjnych, terenowych i 
postępu wiercenia. 
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OPIS WARSTW GEOTECHNICZNYCH: 
 

GRUPA I: 
Grupę tę budują rodzime, czwartorzędowe, spoiste utwory WODNOLODOWCOWE . 
Grunty spoiste tej grupy zgodnie z punktem 1.4.6. normy PN – 81/B – 03020 oznaczono symbolem 
geologicznej konsolidacji „C” - (grunty spoiste nieskonsolidowane). 

Grupa ta obejmuje tylko jedną warstwę geotechniczną nr „I” wykształconą tutaj w postaci 
twardoplastycznych (IL=0.15) gruntów małospoistych, głównie pyłów piaszczystych, pyłów piaszczystych 
z licznymi warstewkami piasków drobnych, gliny… itp. 
Barwa pyłów głównie szara, Ŝółta, szaro-Ŝółta, Ŝółto-szara… itp. (mieszana). 
Grunty małospoiste w-wy „I” nawiercono w większości wykonanych otworów geotechnicznych w 
przypowierzchniowej partii badanego terenu gdzie występowały wspólnie z przewarstwiającymi je 
piaskami drobnymi. 
Miały zazwyczaj bardzo niewielką miąŜszość od ok. 30cm do ok. 70cm, największą miąŜszość
stwierdzono w samym środku badanego terenu – w otworze nr 4 (najbliŜszy budynku Biblioteki gminnej) 
w którym grunty spoiste zalegały bezpośrednio od powierzchni terenu aŜ do poziomu ok. 2,2mppt. (z 
wkładkami piasków drobnych w których stwierdzono sączenia wody – ok. 0,9-1,3mppt.). 

Generalnie okolice odwiertu nr 4 zalicza się tu do najsłabszego rejonu pod względem przydatności pod 
budowane boisko sportowe, z uwagi na występowanie właśnie bardzo wysadzinowych pyłów 
piaszczystych bezpośrednio od powierzchni terenu oraz występowanie w ich obrębie mokrych wkładek 
piaszczystych i sączeń wód, które mając utrudnioną migrację wgłąb podłoŜa na skutek występowania w 
podłoŜu gruntów słabiej przepuszczalnych nawadniają dodatkowo te przypowierzchniową warstwę
gruntów. 
Grunty spoiste tej warstwy stanowią na badanym terenie tzw. nadkład i choć wykazują dobre parametry 
nośności i wytrzymałości to z uwagi na bardzo duŜą wysadzinowość pyłów piaszczystych (oraz obecność
sączeń wody) będą sprawiać utrudnienia, co wymagać będzie najprawdopodobniej albo usuniecia ich spod 
boiska na głębokość niwelującą wpływ wysadzinowości na murawę bądź teŜ zastosować odpowiednie 
środki zabezpieczające np. geowłókniny, geomembrany, geosiatki, wymianę na grunty                      
niewysadzinowe … itp.. 

Parametry charakterystyczne warstwy (grupy) geotechnicznej „I”: 

PARAMETR 
GEOTECHNICZNY 

SYMBOL 
PARAMETRU 

JEDNOSTKA 
WARTO ŚĆ

PARAMETRU
Wilgotność naturalna Wn [%] 18
Gęstość objętościowa  ρ [t/m3] 2,10
Spójność (kohezja) Cu [kPa] 19
Kąt tarcia wewnętrznego φ [0] 15
Enometryczny moduł ściśliwości 
pierwotnej (ogólnej) Mo [MPa] 33

Enometryczny moduł ściśliwości 
wtórnej (spręŜystej) M [MPa] 55

Moduł odkształcenia pierwotnego 
(ogólnego)  Eo [MPa] 23

Moduł odkształcenia wtórnego 
(spręŜystego)  E [MPa] 38

Stopień plastyczności IL - 0,15

Konsystencję gruntów tej warstwy określono na podstawie terenowych badań makroskopowych. 
Grunty tej warstwy geotechnicznej, zalicza się do klasy gruntów średnionośnych i średniościśliwych, 
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przydatnych do celów budowlanych, których nośność naleŜy oceniać wg grupy konsolidacji                             
(grupa „C”) , ściśliwości oraz konsystencji. 
Pod względem przydatności terenu gdzie w podłoŜu do głębokości 1mppt. występują pyły piaszczyste to z 
uwagi na ich bardzo wysadzinowy charakter oraz przeciętne warunki wodne (woda w strefie                                     
ok. 1,6-2,2mppt.) – podłoŜe naleŜy zaliczyć do Kategorii nośności „G4”. Po przyjęciu wody gruntowej na 
poziomie poniŜej 2mppt. będą to warunki wodne „dobre” ale grupa nośności zaledwie „G3”. 

GRUPA II: 
Grupę tę budują rodzime, czwartorzędowe niespoiste utwory WODNOLODOWCOWE  reprezentowane 
przez piaski drobne i piaski średnie - w stanie średniozagęszczonym.
Barwa wszystkich piasków jest generalnie Ŝółta, szara, brązowa… ale najczęściej mieszana (szaro-Ŝółta, 
jasno-szaro-Ŝółta …) z rozmaitymi stopniami jaskrawości i odcieniami np. jasno-Ŝółte, ciemnoŜółte…. 
Grupa ta stanowi DOMINUJĄCY oraz najbardziej przydatny do celów budowlanych element litologiczny 
całego dokumentowanego obszaru.  
Pod względem nośności i przydatności do celów budowlanych i posadawiania obiektów inŜynierskich 
wszystkie występujące w podłoŜu piaski (zwłaszcza piaski średnie warstwy „IIb”) są gruntami nośnymi, 
małoodkształcalnymi i przydatnymi do zabudowy.  
W obrębie grupy „II” wydzielono 2 warstwy geotechniczne: IIa i IIb: 

Warstwa geotechniczna nr „IIa”: 
Warstwa ta obejmuje występujące w stanie średniozagęszczonym (ID=0,50) - piaski drobnoziarniste (Pd) 
oraz piaski drobnoziarniste zawierające liczne domieszki i przewarstwienia gliny (zaglinione: Pd+G), 
Piaski tej warstwy geotechnicznej stanowią jedynie bardzo podrzędne ogniwo litologiczne na badanym 
terenie. Występują fragmentarycznie i jedynie w przypowierzchniowej partii terenu gdzie są najczęściej 
wymieszane z gliną, pyłem, stanowią wśród nich warstwy i wkładki. Często zawierają one wodę                  
(sączenia wody). 
Nawiercono je m.in. w otworach nr 3 i 5 gdzie występowały bezpośrednio pod warstwa gleby, posiadały 
niewielką grubości ok. 40cm i były zaglinione. W otworze nr 4 występują w postaci 40cm nawodnionej 
wkładki wśród pyłów piaszczystych. 
Zagęszczenie piasków tej warstwy określono na podstawie postępu wiercenia. 
Parametry charakterystyczne warstwy geotechnicznej „IIa”: 

PARAMETR 
GEOTECHNICZNY 

SYMBOL 
PARAMETRU 

JEDNOSTKA 
WARTO ŚĆ

PARAMETRU 

Wilgotność naturalna Wn [%] 

mw 6

w 16

m 24

Gęstość objętościowa  ρ [t/m3] 

mw 1,65

w 1,75

m 1,90

Spójność (kohezja) Cu [kPa] -
Kąt tarcia wewnętrznego φ [0] 30
Enometryczny moduł ściśliwości 
pierwotnej (ogólnej) Mo [MPa] 62

Enometryczny moduł ściśliwości 
wtórnej (spręŜystej) M [MPa] 77

Moduł odkształcenia pierwotnego 
(ogólnego)  Eo [MPa] 46

Moduł odkształcenia wtórnego 
(spręŜystego)  E [MPa] 58

Stopień zagęszczenia ID - 0,50
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W rejonie gdzie w podłoŜu do głębokości 1mppt. występują piaski drobne, ale często nawet mocno 
zaglinione, co w efekcie daje to piaski o uziarnieniu piasków pylastych, które pod względem 
wysadzinowości zaliczają się do wątpliwych; oraz przy przeciętnych warunkach wodnych podłoŜe będzie 
moŜna zaliczyć co najwyŜej do Kategorii nośności „G2”. Po przyjęciu wody gruntowej na poziomie 
poniŜej 2mppt. będą to warunki wodne „dobre” a grupa nośności wzrośnie do „G1”. 
 

Warstwa geotechniczna nr „IIb”: 
Warstwa ta obejmuje występujące w stanie średniozagęszczonym (ID=0,50) - piaski średnioziarniste (Ps) 
oraz piaski średnioziarniste zawierające domieszki Ŝwirów (Ps+ś), 
Piaski tej warstwy geotechnicznej stanowią DOMINUJĄCE OGNIWO LITOLOGICZNE badanego 
terenu. Nawiercono je we wszystkich pięciu wykonanych odwiertach, poniŜej przypowierzchniowej 
warstwy pyłów piaszczystych i piasków drobnych stanowiących nadkład. 
Nawiercano je płytko, na głębokościach zazwyczaj ok. 0,8-0,9mppt. (otwory nr 1 i 5); 1,1mppt.               
(otwory nr 2 i 3). Najgłębiej zalegają w rejonie odwiertu nr 4 gdzie nawiercono je na głębokości dopiero 
ok. 2,2mppt.  Wśród piasków średnich na całym badanym terenie występują wody gruntowe. 
Zagęszczenie piasków tej warstwy określono na podstawie postępu wiercenia. 
 

Parametry charakterystyczne warstwy geotechnicznej „IIb”: 

PARAMETR 
GEOTECHNICZNY 

SYMBOL 
PARAMETRU 

JEDNOSTKA 
WARTO ŚĆ

PARAMETRU 

Wilgotność naturalna Wn [%] 

mw 5

w 14

m 22

Gęstość objętościowa  ρ [t/m3] 

mw 1,70

w 1,85

m 2,00

Spójność (kohezja) Cu [kPa] -
Kąt tarcia wewnętrznego φ [0] 33
Enometryczny moduł ściśliwości 
pierwotnej (ogólnej) Mo [MPa] 95

Enometryczny moduł ściśliwości 
wtórnej (spręŜystej) M [MPa] 105

Moduł odkształcenia pierwotnego 
(ogólnego)  Eo [MPa] 80

Moduł odkształcenia wtórnego 
(spręŜystego)  E [MPa] 89

Stopień zagęszczenia ID - 0,50

Niestety najczęściej piaski średnie tej warstwy występują dopiero w strefie poniŜej głębokości 1mppt. (od 
min. 0,8-1,1mppt.) w związku z czym nie określa się Kategorii nośności „G” dla terenu gdzie zalegają na 
tej głębokości. 
Dopiero w przypadku zabiegów makroniwelacji tj. zbierania części gruntów zalegajacych przy 
powierzchni terenu, moŜe zdarzyć się, Ŝe piaski średnie tej warstwy znajdą się znacznie wyŜej niŜ obecnie, 
np. w strefie do 1mppt. W takim przypadku teren gdzie piaski średnie występować będą w strefie 0-1mppt. 
moŜna będzie zaliczyć do Kategorii „G1” (zakładając nawet przeciętne warunki wodne, a więc zwierciadło 
wody na gł. 1-2mppt.). 
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Prawdopodobne rozprzestrzenienie wydzielonych warstw geotechnicznych z dostateczną wiarygodnością
ilustrują wykonane karty otworów geotechnicznych nr 1, 2, 3, 4 i 5 (zał. nr 3.1-3.5) oraz przekrój                         
geotechniczny nr I-I` (zał. nr 4). 

Zalecane do obliczeń stateczności wartości charakterystyczne parametrów geotechnicznych zestawiono w 
tabeli w załączniku nr 6, przy czym naleŜy pamiętać, Ŝe dla osiągnięcia wartości obliczeniowych 
parametrów geotechnicznych naleŜy je pomniejszyć o współczynnik materiałowy γ(m). 

7 Grupy no śności podło Ŝa nawierzchni „Gi”, warunki wodne i 
wysadzinowo ść gruntów 

Generalnie wszystkie grunty zalegające w strefie  głębokości od 0,0 do 1,0mppt. (do 1m poniŜej AKTUALNEJ 
powierzchni terenu – zgodnie z danymi projektanta nie będą wykonywane zabiegi makroniwelacyjne, a zdjęta 
zostanie jedynie warstwa gleby spod murawy projektowanego boiska sportowego) zaliczyć ze względu na swój 
skład litologiczny naleŜałoby zaliczyć do klasy gruntów bardzo wysadzi nowych (pyły piaszczyste warstwy „I”) 
oraz wątpliwych (piaski drobne ale silnie zaglinione warstwy „IIa”)   

SZACUNKOWO OKREŚLENIE GRUPY NOŚNOŚCI PODŁOśA „Gi”, WARUNKÓW WODNYCH I 
WYSADZINOWOŚCI W POSZCZEGÓLNYCH OTWORACH 

(NaleŜy jednak pamiętać, iŜ dotyczy wyłącznie strefy głębokości 0-1m poniŜej aktualnego poziomu terenu).                                            

Grupy nośności podłoŜa nawierzchni Gi w zaleŜności od warunków wodnych (wg Katalogu Typowych Konstrukcji 
Nawierzchni – 1997r. oraz wg. Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie): 
 

Grupę nośności podłoŜa „Gi” określono dla istniejącej powierzchni terenu. 

(dla opcji: wykopy o głębokości do 1mppt.)  

• otwory nr 1, 2, 4 - podłoŜe w miejscu wykonania otworów pod względem nośności, ze względu na przeciętne
warunki wodne (ustabilizowana woda na głębokości 1,6-2,1mppt.) zaliczyć naleŜy do grupy nośności: 

o G4 (w strefie głębokości 0,0-0,4mppt. – występuje gleba; a w strefie 0,4-1,1mppt. – występuje pył 
piaszczysty z wkładkami piasków drobnych, a więc są to grunty bardzo wysadzinowe). 

• otwór nr 3 - podłoŜe w miejscu wykonania otworu pod względem nośności, ze względu na przeciętne warunki 
wodne (ustabilizowana woda na głębokości 1,7mppt.) zaliczyć naleŜy do grupy nośności: 

o G2 (w strefie głębokości 0,0-0,4mppt. – występuje gleba; a w strefie 0,4-0,8mppt. – występują tutaj 
wątpliwe pod względem wysadzinowości piaski drobnoziarniste zaglinione). 

o G4 (w strefie głębokości 0,8-1,1mppt. – występuje pył piaszczysty, a więc są to grunt bardzo 
wysadzinowy). 

• otwór nr 5 - podłoŜe w miejscu wykonania otworów pod względem nośności, ze względu na przeciętne
warunki wodne (ustabilizowana woda na głębokości 1,6-2,1mppt.) zaliczyć naleŜy do grupy nośności: 

o G2 (w strefie głębokości 0,0-0,4mppt. – występuje gleba; a w strefie 0,4-0,8mppt. – występują tutaj 
wątpliwe pod względem wysadzinowości piaski drobnoziarniste zaglinione). 

o G1 (w strefie głębokości 0,8-3,0mppt. – występują niewysadzinowe piaski średnie). 
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PODSUMOWANIE: 
Jak widać – podłoŜe gruntowe projektowanego boiska sportowego (odniesienie do aktualnej powierzchni terenu) 
proponuje się zaliczyć do Kategorii nośności „G4” , a warunki wodne do przeciętnych. 
W badanym podłoŜu, wyniknie więc najprawdopodobniej potrzeba poprawienia właściwości 
wysadzinowych podłoŜa. Istnieje szereg metod poprawy nośności i zmniejszenia wysadzinowości podłoŜa 
pod projektowane trasy drogowe, boiska sportowe … itp. W omawianym przypadku rozwaŜać moŜna np. 
zastosowanie np. geosyntetyków, geosiatek… lub teŜ innych znanych metod (np. wymiany gruntów 
słabych i wysadzinowych na grunty nośne i niewysadzinowe; stabilizacja gruntów słabych… itp) pod 
warunkiem, Ŝe pozwolą one uzyskać wymaganą nośność podłoŜa gruntowego. 
W przypadku projektowania boisk sportowych jedną z najczęstszych stosowanych metod wzmocnienia 
podłoŜa gruntowego i przeciwdziałania tworzeniu się wysadzin pod wpływem wody i mrozu – jest 
zastosowanie geotekstyliów (geosiatek… itp.), które nie tylko wzmacniają nośność podłoŜa ale chronią je 
przede wszystkim przed niekorzystnym wpływem mrozu.

8 OCENA WARUNKÓW GEOTECHNICZNYCH REALIZACJI 
PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI 

W obrębie projektowanej inwestycji zgodnie z Ŝyczeniem Zleceniodawcy w miejscach przez niego 
wskazanych wykonano 5 otworów geotechnicznych o głębokości rozpoznania ok. 3mppt.  
Na podstawie zebranych informacji sporządzona została niniejsza dokumentacja geotechniczna z analizy 
której wynika, iŜ w świetle przekazanych przez Zleceniodawcę zamierzeń inwestycyjnych dotyczących 
budowy  projektowanego boiska sportowego oraz w świetle uzyskanych wyników badań geologicznych – 
proponuje się uznać warunki gruntowo - wodne omawianego terenu za proste (§5 art.3 pkt. 1 – 
Rozporządzenia MSWiA z dnia 24 września w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia 
obiektów budowlanych Dz.U. nr 120 poz.839). 

8.1 Roboty ziemne 
W trakcie wykonywania robót ziemnych i budowlanych naleŜy przewidzieć wszelkie konieczne środki 
zabezpieczające rodzime podłoŜe gruntowe w wykopach przed rozmoczeniem, wysuszeniem i 
przemarznięciem i w miarę moŜliwości najlepiej od razu wykonać odpowiednie prace fundamentowe. 
Roboty ziemne wykonywane będą na gruntach kategorii urabialności:

o KATEGORIA „III” + „IV”: grunty łatwo i średnio urabialne (gleba, piaski średniozagęszczone, pyły 
piaszczyste twardoplastyczne. 

Kategorię urabialności gruntów podano w oparciu o normę: PN-B-06050: 1999  

Geotechnika – Roboty ziemne. Wymagania ogólne. 
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9 WNIOSKI 
 

1. Projektowana inwestycja polega na budowie boiska sportowego realizowanego w ramach programu: „Moje 

boisko Orlik 2012” na terenie Gminnego Towarzystwa Sportowego przy ul. Gościnnej 6 w Bojszowach. 

 

2. Wykonane w kwietniu 2009r. badania geologiczne pozwoliły na rozpoznanie warunków gruntowo - wodnych w 

rejonie projektowanej inwestycji do głębokości ok. 3,0mppt. Łącznie odwiercono 15,0mb                              

otworów (5 odwiertów). 

 

3. Warunki gruntowo-wodne podłoŜa proponuje się scharakteryzować jako proste (Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września 1998r. w sprawie ustalania geotechnicznych 

warunków posadowienia obiektów budowlanych (Dz. U. nr 120 poz.839). 

    

4. PodłoŜe rodzime do głębokości rozpoznania geologicznego budują utwory: 

o czwartorzędowe, spoiste (warstwa „I”)  wykształcone w postaci pyłów piaszczystych z wkładkami 

piasków, twardoplastycznych 

o czwartorzędowe, niespoiste (warstwy „IIa” i „IIb”)  wykształcone w postaci piasków drobnych i 

średnich, średniozagęszczonych 

 

5. W trakcie wykonywania wierceń we wszystkich pięciu wykonanych otworach wiertniczych stwierdzono 

występowanie wód gruntowych o zwierciadle swobodnym lub lekko napiętym ustabilizowanym na                    

poziomie ok. 1,6-2,2mppt. 

 

6. Biorąc pod uwagę stwierdzone warunki gruntowo-wodne podłoŜe projektowanego boiska sportowego 

zaliczono do grup nośności podłoŜa nawierzchni: od „G2” (piaski drobne zaglinione, wątpliwe pod względem 

wysadzinowości) do „G4” (pyły piaszczyste, bardzo wysadzinowe) – ostatecznie proponuje się uznać 

kategorię podłoŜa zalegającego w strefie do 1mppt. jako „G4”. Grupę nośności podłoŜa Gi określono dla 

istniejącej powierzchni terenu. Zaliczenie terenu do kategorii „G4” oraz przeciętnych warunków wodnych 

(woda gruntowa w strefie 1,6-2,2mppt.) - wymagać będzie zastosowania odpowiednich środków 

zabezpieczających murawę projektowanego boiska przed wysadzinami pod wpływem wody i mrozu.  

 

7. Ostatecznie o zaliczeniu podłoŜa gruntowego do odpowiedniej grupy nośności Gi; o wysadzinowości gruntów; 

o przyjętych sposobach wzmocnienia podłoŜa (geosyntetyki; wymiana gruntów słabych, wątpliwych i wysadzi 

nowych; stabilizacji podłoŜa … itp.  - zadecyduje wyłącznie projektant boiska. 
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pył piaszczysty, szaro-Ŝółty i Ŝółto-szary

piasek średni z domieszką Ŝwiru, jasnoszary//
szary//Ŝółty//ciemnoŜółty...
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"

Kartę opracował: mgr S. Surdel



Zakład Prac Geologicznych

43 - 100 Tychy, ul. Albatrosów 35

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 2

Zał.nr: 3.2

Wiertnica: ATLAS-COPCO

Miejscowość: Bojszowy

Gmina: Bojszowy

Powiat: bieruńsko - lędziński

Województwo: śląskie

Obiekt: Budowa boiska sportowgo na terenie GTS Bojszowy

Inwestor: Urząd Gminy Bojszowy, Bojszowy, ul. Gaikowa 35

Wiercenie wykonał: Zakład Prac Geologicznych w Tychach

Nadzór geologiczny: mgr S. Surdel

System wiercenia: rdzeniowo-udarowy

Rzędna: 236.38 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2009-04-07
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Opis litologiczny
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gleba, ciemnoszara

pył piaszczysty z licznymi wkładkami i laminami 
piasku drobnego i grudkami gliny pylastej, 
Ŝółty i ciemno-Ŝółty

piasek średni z domieszką Ŝwiru, Ŝółty//szary//
jasnoszary//ciemnozółty....

piasek średni z domieszką Ŝwiru, Ŝółty//szary//
jasnoszary//ciemnozółty....
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"

Kartę opracował: mgr S. Surdel



Zakład Prac Geologicznych

43 - 100 Tychy, ul. Albatrosów 35

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 3

Zał.nr: 3.3

Wiertnica: ATLAS-COPCO

Miejscowość: Bojszowy

Gmina: Bojszowy

Powiat: bieruńsko - lędziński

Województwo: śląskie

Obiekt: Budowa boiska sportowgo na terenie GTS Bojszowy

Inwestor: Urząd Gminy Bojszowy, Bojszowy, ul. Gaikowa 35

Wiercenie wykonał: Zakład Prac Geologicznych w Tychach

Nadzór geologiczny: mgr S. Surdel

System wiercenia: rdzeniowo-udarowy

Rzędna: 236.12 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2009-04-07

Profil

litologiczny
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Opis litologiczny
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gleba, szaro-brązowa

piasek drobny, zagliniony (grudki gliny), Ŝółty

pył piaszczysty, Ŝółty

piasek średni z domieszką Ŝwiru, Ŝółty//szary//
jsanoszary//ciemnoŜółty.....
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"

Kartę opracował: mgr S. Surdel



Zakład Prac Geologicznych

43 - 100 Tychy, ul. Albatrosów 35

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 4

Zał.nr: 3.4

Wiertnica: ATLAS-COPCO

Miejscowość: Bojszowy

Gmina: Bojszowy

Powiat: bieruńsko - lędziński

Województwo: śląskie

Obiekt: Budowa boiska sportowgo na terenie GTS Bojszowy

Inwestor: Urząd Gminy Bojszowy, Bojszowy, ul. Gaikowa 35

Wiercenie wykonał: Zakład Prac Geologicznych w Tychach

Nadzór geologiczny: mgr S. Surdel

System wiercenia: rdzeniowo-udarowy

Rzędna: 236.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2009-04-07

Profil
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Przelot

Opis litologiczny
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pył piaszczysty z licznymi wkładkami i laminami 
piasku drobnego, Ŝółty

piasek drobny, szaro-Ŝółty i szary

pył piaszczysty z wkładkami gliny, 
szaro-Ŝółty i Ŝółto-szary

piasek średni z domieszką Ŝwiru, w stropie zagliniony
ciemno-Ŝółty, głębiej szary i jasno-szary
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"

Kartę opracował: mgr S. Surdel



Zakład Prac Geologicznych

43 - 100 Tychy, ul. Albatrosów 35

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 5

Zał.nr: 3.5

Wiertnica: ATLAS-COPCO

Miejscowość: Bojszowy

Gmina: Bojszowy

Powiat: bieruńsko - lędziński

Województwo: śląskie

Obiekt: Budowa boiska sportowgo na terenie GTS Bojszowy

Inwestor: Urząd Gminy Bojszowy, Bojszowy, ul. Gaikowa 35

Wiercenie wykonał: Zakład Prac Geologicznych w Tychach

Nadzór geologiczny: mgr S. Surdel

System wiercenia: rdzeniowo-udarowy

Rzędna: 236.63 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2009-04-07
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Opis litologiczny
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gleba, brązowa

piasek drobny lekko zagliniony, Ŝółty

piasek średni, Ŝółty i jasno-Ŝółty

piasek średni z domieszką Ŝwiru, brązowo-Ŝółty,
Ŝółto-szary, szary...
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"

Kartę opracował: mgr S. Surdel
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- teren prac geologicznych

MAPA LOKALIZACYJNA
SKALA: 1 : 10 000

Za³. nr 1



MAPA  DOKUMENTACYJNA

SKALA: 1 : 1000

Objaœnienia:

Za³. nr  2

1 - lokalizacja i nr otworu badawczego

-  numer i linia przekroju geotechnicznego
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OBJ  AŒNIENIA SYMBOLI U¯YTYCH NA PRZEKROJ  ACH GEOTECHNICZNYCH
I KARTACH OTWORÓW WIERTNICZYCH

SYMBOLE GEOTECHNICZNE GRUNTÓW
(wg normy PN-86/B-02480)

nN [      ]
Nasyp niekontrolowany [jego sk³ad]
[k - kamienie, D - drewno, ¿l - ¿u¿el, gr - gruz,
cg - gruz ceglasty, sp - spieki, H - humus

OK - odpady komunalne]

GRUNTY NASYPOWE

GRUNTY ORGANICZNE RODZIME

GRUNTY MINERALNE RODZIME

nB [      ] Nasyp budowlany

H

Nm

T

W

KWg

KR

KRg

KO

¯

Zg

Po

Pog

Pg

Ps

Pd

Pp

Pg

Gp

G

Gp

Gpz

Gz

Ip

I

Grunt próchniczy      2%<I <5%o  m

Namu³                        5%<I <30%o  m

Torf                            30%<Io  m

Wietrzelina gliniasta
(spoista)

Wietrzelina
kamienisto - gliniasta

Rumosz

kamieniste

Rumosz gliniasty

Otoczaki

¯wir

¯wir gliniasty

Pospó³ka

gruboziarnistePospó³ka gliniasta

Piasek gruby

Piasek œredni

drobnoziarniste
niespoiste

drobnoziarniste
spoiste

Piasek drobny

Piasek pylasty

Piasek gliniasty

Py³ piaszczysty

Py³

Glina piaszczysta

Glina

Glina pylasta

Glina piaszczysta
zwiêz³a

Glina zwiêz³a

Glina pylasta
zwiêz³a

I³ piaszczysty

I³

I³ pylasty

OZNACZENIE WODY W WIERCENIU

OPRÓBOWANIE WIERCENIA

Grunt suchy

Grunt wilgotny

Grunt mokry

Grunt nawodniony

S¹czenie

Zwierciad³o wody ustalone

Zwierciad³o wody nawiercone

Próbka o naturalnej wilgotnoœci (NW)

Próbka o nienaruszonej strukturze (NNS)

Próbka wody gruntowej (WG)

Liczba wa³eczkowañ1/1

SL sonda udarowa lekka
SC

SC sonda ciê¿ka

SPT sonda cylndryczna

Ñ

!

Grunt ma¿e siê

Grunt nie wa³eczkuje siê

¥

nw

12.0

GRUNTY SKALISTE

ST

SM

bs

ss

ms

Ska³a twarda:   Rc>5MPa

Ska³a miêkka:  Rc<5MPa

Bardzo spêkana

Œrednio spêkana

Ma³o spêkana

+ Domieszki

ZNAKI DODATKOWE DOTYCZ¥CE OPISÓW

//

/

(       )

IL

ID

ln

szg

zg

bzg

zw

pzw

tpl

pl

mpl

pl

IVa

N         S

A B

A B

Przewarstwienia

Na pograniczu

W nawiasie podano sk³ad

Stopieñ plastycznoœci

Stopieñ zagêszczenia

LuŸny

Œrednio zagêszczony

Zagêszczony

Bardzo zagêszczony

Zwarty

Pó³zwarty

Twardoplastyczny

Plastyczny

Miêkkoplastyczny

Plastyczny

Kolejny numer warstw
i pakietu gruntowego

Przypuszczalna granica
zalegania nasypów

Granice stratygraficzno - genetyczne

Granice warstw geotechnicznych

Kierunek przekroju

Rzut bezpoœredni obiektu na przekrój
z liczb¹ kondygnacji i numerem obiektu

Rzut poœredni obiektu na przekrój

Numer otworu wietniczego,
rzêdna wylotu otworu

ØØ

1
271.62

pp

p

G zp

Ip

NNS

G³êbokoœæ otworu

KW Wietrzelina kamienista

OZNACZENIE RODZAJU BADAÑ I SONDOWAÑ

Rodzaj sondowania i strefa przebadania sond¹:

ZNAKI DODATKOWE DOTYCZ¥CE

OPISU GRUNTÓW:

// - przewarstwienia (wk³adki)

np.   nasypu,   rodzaju gruntów organizacja petrografii
( ) - w nawiasie okreœlenia uzup.   dotycz¹ce: sk³adu

+ - domieszki

/ - na pograniczu

-  pzw  - pó³zwarty

-  ln     - luŸny

-  szg   - œrednio - zagêszczony

-  zg     - zagêszczony

-  tpl    - twardoplastyczny

-  pl     - plastyczny

-  mpl  - miêkkoplastyczny

-  zw    - zwarty

STAN GRUNTU

Za³. nr 5
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